

දුරකථන) 0112669192, 0112675011
තොකෝලොඩි) 01126940330, 0112675280
Telephone) 0112675449

ନାମେଁ) ୦୧୧୨୬୯୩୮୬୬
ପ୍ରେକ୍ଷଣ) ୦୧୧୨୬୯୩୮୬୭
Fax) ୦୧୧୨୬୨୯୧୩

രിസ്റ്റ് നാമം)postmaster@health.gov.lk
മിശൻആർക്കുൾ മുകളി
e-mail)

වෙබ් අඩවිය) www.health.gov.lk
මිලේන්යර්ත්හාස්)
website)



மாநில அமைச்சர்)
எனது இல) -

இவை எண்ண
உடமது இல
Your No. :

ଦେଇ
ତିକତି
Date

සුවසිරිපාය

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය
සකාතාර මරුදු බෙකුණු මූල්‍ය ප්‍රාග්ධන මෘදුකාංග
Ministry of Health & Mass Media

അപ്പ വകുപ്പ് ഭിന്ന ദിന : 02 - 131/2025

පළාත් සොබන ලේකම්වරණ්.

නියෝජන අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් - ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජිත රෝගල - කොළඹ.

අධ්‍යක්ෂ - ජාතික රෝගල - මහනුවර,

ඇඳුන්න - පාරිභා රෝගල - ගැල්ල.

ବେଳିଯ ଅମାନତଃଙ୍ଗୟ ଯତନର ଗଣେନ

පලු)න් කොඩන යේව) අධ්‍යක්ෂවරන්.

ප්‍රජාදේශීය සොබන සේවා

යොමු අමත්‍යාංශයේ විධියක දේව) ගණය SL - 01 - 2006 වැව්ත් පරිමානය නියමකර ඇති (හිති තිලකීරි) නෙතුරු මෘදු විට පෙන්වන ආශ්‍රෝතියා ජාලියි ප්‍රිස්ප්‍රේම් - 2025 (පෙන්වන විටු).

සොබඳ අමුන්ජනයේ විධායක දේශී ගණය SL - 01 - 2006 මලුව් පරිමාතාය නියමකර ඇති නිති නිලධාරී තනතුර යදානා මෙහෙයුම පර්කර වයර 03 ක් ගහවිලව පෙර සමත් වියයුතු වන කාර්යකාමන කඩුම් විනාගය දිංගල, ඉංග්‍රීසි හා දෙමළ නාදුව වලත් 2025/10/19 දින පවත්වනු ලබන බව මෙයින් නිවේදනය කරනු ලැබේ. විනාගය පවත්වනු ලබන ස්ථානය හා වේලාව ප්‍රක්ෂී පෙනෙන් දැනුත් කරන යුතු

02 ດາວໂຫຼວງ

මෙම විනාශයට ආයදුම්කරු නැක්සේ සොබඡ අමාත්‍යාංශයේ විධායක කේතී ගනුය SL - 01 - 2006 වැවුත් පරිමාණය නියමකරු ඇති තහතුරක නිති නිලධාරී හා ප්‍රධාන නිති නිලධාරී || ග්‍රෑන්ඩ් පන්වීමක් ලබා කිරීන මේ වන විට විනාශය සම්පූර්ණ නොකළ තිබේයි වූ යම්

கட்டு : - 2025/08/27 லை தீவாறு II கிரேஷன் பதிகர அலூல பதிவிலி மினை உவி அதி திலைரின்ஸ் அயைபுதல் பம்பாக் ம) வெள விலை கூடியது கர்க்க. (II கிரேஷன் பதி கர்க லட மினை கர்க்க கர்க லட பிரபநக் அயைபுதல் கம்ப அழுகு நிலி அதிவிரு வெ)

03. ഏയറ്റമിലത്

මෙම වතුලේඛ ප්‍රාග්ධනයේ දැක්වා අති ආකෘතිය අනුව අයදුම්කරුවන් විසින් සකස් කරගෙනයුතු අයදුම්පත් ආයතන ප්‍රධානීය මගින්, කොළඹ 10, ප්‍රජා බල්දේගම විමලවාය නිම් මාවත, අංක 385, “සුවයිරිපාය” සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ අධ්‍යක්ෂ (විගාග) වෙත 2025/08/27 දින හෝ එම පෙර ලබාගතයේ මියපැදිලි තයැම්මුන් එවිය දුනු ඇතර එම මූහුම් කටයුත් එම්පත ඉහළ කොළඹරේ “නිරි තිලඳවාරි (SL – 01 – 2006) දෙවන කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරීක්ෂණය - 2025 (දෙවන එරුය)” මෙය සඳහන් කළ යුතුය. මෙම කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරීක්ෂණයට පෙනී සිටිමට අයදුම්කරු විසින් අවශ්‍ය යුදුකම් සපුරා අති බිජ්‍ය පොදුගැලුක ලිපිගොනු නාරි තිලඳවාරිය විසින් දු. සැම අයදුම්පත්‍රයකම දැක්වා අති තොරතුරු නිවරදී බව ආයතන ප්‍රධානීය විසින් සහතික කර තිබුම අතිවිරෝධ වේ. තම අයදුම්පත සමග රාජකාරී ලිපිනය හෝ පොදුගැලුක හිමිනය මියන ලද රු.110.00 ක් වෙතින් මුද්දර අලුත් 9 x 4 ප්‍රමාණයේ මූහුම් කටයුත් එවිය යුතුය. ප්‍රමාද වි ලබාගත අයදුම්පත් ८, අයම්පුර්ණ තොළ වරදී සගින් වන අයදුම්පත් ८ කිහිපි දැනුම් දෙකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලබේ.

යැයු : ආදේශ අයදුම්පතෙහි ආකෘතියට අනුව, අයදුම්පතුය A4 කඩලුකියක පළමු පිටපතේ අංක 01 සිට 04 දක්වන් දෙවන පිටපතේ අංක 05 සිට 08 දක්වන් සහයෝගී කළ යුතුය. ඉහත ආකෘතියට ගනුකුම නොවන සියලුම අයදුම්පතු නැවත දැනුම් දිනින් නොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

04. විනාග ගාස්තු

I. විනාගයට පළමු වරට ඉදිරිපත් වන අයදුම්කරුවන් විනාග ගාස්තු වලත් තිබුන් කරනු ලැබේ. ආනෙකුන් අයදුම්කරුවන් රක් විෂයකට රු. 25/- බණ්ඩ අවලංගු නොකළ මුද්දර ඉල්ලුම් පත්‍රයේ අලවා තමන්ගේ අත්සන භාජනය යොදා ඇවලංගු කළ යුතුය.

II. කිහිපි කරනු ලබන මත මෙයේ ගෙවන ලද විනාග ගාස්තු වෙනත් විනාගයක් යැඳුනා මාරු කිරීමක් හෝ ආපසු ගෙවීමක් ඇදුකරනු නොලැබේ.

05. විනාගයට ඇතුළත් කර ගැනීම.

I. එලිගත් අයදුම්පත් යැදුනා අපේක්ෂකයන්ට ප්‍රවේශපත් තිබුන් කරනු ලැබේ. එම ප්‍රවේශපත් නියමිත පරිදි යම්පූරුණ කර විනාග ගාලුධිපති වෙත ඉදිරිපත් කළ යුතුය. එයේ නොවැනිව විනාගයට පෙනී සිටීමට ඉඩදෙනු නොලැබේ.

II. විනාග අපේක්ෂක/ අපේක්ෂකයන් විභින් විනාග ගාලුව තුළදී විනාග ගාලුධිපතිට ස්වකිය අනන්‍යතාවය තහවුරු කළ යුතුය. ඒ යැදුනා පහත දැක්වෙන ලියකියිල් අනුරූප ඉදිරිපත් කළයුතුය.

(අ) රාතික ගැඹුනුම්පත

(ආ) සොඩන අමාත්‍යාංශය හෝ රට අභ්‍යාල ආයතනයක් මගින් විධිමත් ලෙස තිබුන් කරන ලද ගැඹුනුම්පත

(ඇ) වලංගු ටියුනුරු බලපත්‍රය

(ඈ) වලංගු විදේශ ගමන් බලපත්‍රය

06. විනාග පරිපාටිය

මෙම විනාගය නිතිය යම්බන්ධයෙන් වන ලබාත පරික්ෂණයකින් සමන්විත වේ. කාලය පය 03කි. සමන්විම යැදුනා ඇටම වශයෙන් ලකුණු 40% ක් ලබාගත යුතුය. මුළු ලකුණු 100 කි.

07. විෂය නිරදේශ මාලාව

07.1. නිතිය

මෙම ප්‍රශ්න පත්‍රය රටනා මාදුලියේ ප්‍රශ්න 08 කින් සමන්විතය. එයින් සිනම ප්‍රශ්න 05 කට පිළිඳුරු සැපයිය යුතුය.

විෂය නිරදේශය:-

❖ අමාත්‍යාංශ / දෙපාර්තමේන්තු විෂය පටියට අයත්වන පනත්

01 ශ්‍රී ලංකාවේ නිති පද්ධති

02 ගෙවුම් නිතිය

03 නියෝජන නිතිය

08. විනාග යම්බන්ධ රෙඛුලයි අනුගමනය කිරීම

අපේක්ෂකයින් විධින් වෙනත් අපේක්ෂකයෙකුගේ උත්තර පත්‍රයකින් හෝ කුමන හෝ පොතකින්, හෝ කළර ආකාරයක යටහන් යානිත කොළයකින්, හෝ වෙනත් කියිවකින් හෝ ගෙන බලා උත්තර ලිවීම තහනමිය. වෙනත් අපේක්ෂකයෙකුගේ උත්තර පත්‍රය දෙය බලීම ද නොකළ යුතුය. එයේම වෙනත් අයදුම්කරුවෙනුට උදුවී කිරීමෙන් හෝ වෙනත් අයදුම්කරුවෙනුගේ හෝ පුද්ගලයකුගේ උදුවී බලාගැනීමෙන් ද වැළැක සිටිය යුතුය. තවද ජාගම දුරකථන හා ඒ හා සමන සන්නිවේදන හා විද්‍යුත් උපකරණ භාවිත කිරීමෙන් වැළැක සිටිය යුතුය. මෙම නිති කඩ කරනු බෙන සිනම අපේක්ෂකයෙකු දුටුවම් ලැබීමට යටත් වනු ඇත.

09. කරණාකර මෙම බැංකුලේඛ ලිපියේ අඩංගු දෑ ඔබ ආයතනයේ තියුණ සියලුම සොඩන අමාත්‍යාංශයේ විධානය යොදා ගෙවා. ගණය (නිති නිලධාරීන්) SL – 01 – 2006 වැළැඳුව පරිමානය නියමකර ඇති 02 ජේදයේ යම්බන්ධ නැනැඟාරු වල නිලධාරීන්ගේ දැනුගතිමට සැලස්වන්න. (මෙම නොරණු මාදිලු www.health.gov.lk වෙබ් අඩවියෙන්ද ලබාගත හැකිය.)

සංයුති - මෙම වකුලේඛ ලිපියේ දිංගල, දෙමළ සහ ඉංග්‍රීසි නිවේදුනයන්හි පාඨ අතර යම් අනෙකුතුලනාවයක් මත්‍යුවට නොත් දිංගල මාධ්‍ය විනාග නිවේදනය බලපෑවෙන් වේ.

දු එම එය එම දිංගල තුමාර
නියෝජන අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් (ජාලන) ප්‍රසාදය හා ජාත්‍යමධ්‍ය අමාත්‍යාංශය
දේශම චෙනුවට

ශ්‍රී ලංකා සියලුම අංශ
ශ්‍රී ලංකා සියලුම අංශ
“සුවකිරාත”
කොළඹ 10.

05. අයදුම්කරුගේ සහතිකය

මගේ දැනුම නා විශ්වාසය පරිදි.

(i) මෙම අයදුම්පත්‍රයේ කර ඇති තොරතුරු සහත බවත්, මෙම විභාගයට මා පෙනී සිටින්නේ ප්‍රමා එකාවට බලින් විභාග ගාස්තු ගෙවීම අනවශ්‍ය බවත්/ ප්‍රමා එකාවට නොවන බවින් රංක් එවත් මුද්දර ආලවා ඇති බවත්, මෙම අයදුම් පත්‍රයට මා විසින් අලවා ඇති මුද්දර ආවලුණු කිරීමට වලංගු වූ ප්‍රධාන්වී තොකරන ලද මුද්දර බවත්, ප්‍රකාශ කරමි.

(ii) යොඩු අමාත්‍යාංශය විසින් විභාග පිළිබඳව පනවා ඇති නිතිරිති වලට එකාග්‍ර ක්‍රියා කිරීමටත්, මෙම විභාගය පිළිබඳ ව්‍යවස්ථාව අනුව මා නූත්‍රුද්‍යස්‍ය බව පෙනී ගෙයෙන්, මගේ විභාගයේ ප්‍රකාශකන්වය ආවලංගු කිරීමට ගනු ලබන කවර නො නිරතායකට මම එකා වන බවත් මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි.

දිනය

අයදුම්කරුගේ අත්සන

06. පොදුගලුක ලුප්ගෙනු නාර විෂය නිලධාරියාගේ / නිලධාරිතියාගේ සහතිකය

මෙම අයදුම්පත් නාර ගන්නා ආවශ්‍ය දිනයට පෙර/පසු මා වෙත නාරදුන් බවත්, පොදුගලුක ලුප්ගෙනුවේ ඇති තොරතුරුවලට අනුව අයදුම්කරු විසින් නිවැරදිව මෙම අයදුම්පත්‍රය සම්පූර්ණ කර ඇති බවත්, මෙම විභාගයට පෙනී සිටීමට අවශ්‍ය සියලු සුදුසුකම් සපුරා ඇති බවත්, මෙම අයදුම්පත් පිටපතක් පොදුගලුක ලුප්ගෙනුවට ගොනු කළ බවත් සහතික කරමි.

දිනය.....

නම යහ අත්සන

07. ආයතන ප්‍රධානියාගේ සහතිකය

.....මහතා/මහත්මිය/මෙනවිය නිලධාරියෙකු වශයෙන් මෙම ආයතනයේ දේවය කරන බවත් අයදුම්පත් අභ්‍යුත් කර ඇති තොරතුරු නිවැරදි බවත්, අයදුම්කරු විභාගයට පෙනී සිටින්නේ ප්‍රමා වනාවට බවත් / ප්‍රමා වනාවට නොවන බවත්, විභාගයට පෙනී සිටීමට සුදුසුකම් බව ඇති බවත්, රංක් නිවෙන තොරතුරු අයදුම්පත්‍රයට අලවා ඇති බවද/ මුද්දර ආලුවීම අනවශ්‍ය බවද අයදුම්පත් දී නිබෙන තොරතුරු අයදුම්කරුගේ පොදුගලුක ලුප්ගෙනුවේ ඇති තොරතුරු අනුව නිවැරදි බවත්, මා ඉදිරිපිටවද අත්සන් කළ බවත් සහතික කරමි.

දිනය

�යතන ප්‍රධානියාගේ අත්සන
[රංවල මුද්‍රා තැබිය යුතුය]

08. විමධිගත තොට්ඨාය / විශේෂිත ව්‍යාපාර ප්‍රධානියාගේ සහතිකය

.....මහතා/මහත්මිය/මෙනවිය,.....

නිලධාරියෙකු වශයෙන් මගේ ආයතනයේ දේවය කරන බවත් අයදුම්පත් දී නිබෙන තොරතුරු අයදුම්කරුගේ පොදුගලුක ලුප්ගෙනුවේ ඇති තොරතුරු අනුව නිවැරදි බවත් මෙම විභාගයට පෙනී සිටීමට ඔහුට / අයට සුදුසුකම් ඇති බවත් සහතික කරමි.

දිනය

විමධිගත තොට්ඨාය /
විශේෂිත ව්‍යාපාර
ප්‍රධානියාගේ අත්සන
(මුද්‍රා තැබිය යුතුය)

(අනවශ්‍ය සොටස් කපා ගරීන්න)

திருக்குறை) 0112669192, 011267501
தொலைபேசி) 011269403301, 12675280
Telephone) 0112675449
ஈடுப்பு) 0112693866
பெக்ஸ்) 0112693869
Fax) 0112692913



எனது இல)
My No.)CE/EXW/18/2025

ලිංග තබාග) postmaster@health.gov.lk
මින්නෙනු සක්‍රම මුක්කාරී)
e-mail)

କୁଳିପାତ୍ର
ଶବ୍ଦଶିଖିତା

திகதி) 2025/08/05
Date)

வல்லியூவில்) www.health.gov.lk
இணையத்தளம்)
website)

SUWASIRIPAYA

සොජිත හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය
සකාතාර මර්ත්‍රුම් බෙකුණු මූල්‍ය ප්‍රතිච්‍රියාව
Ministry of Health & Mass Media

வொது கற்றுநிருப் பகுது இலக்கம் : 02 - 131/2025

மாகாண குகாதூர் செயலாளர்கள்

பிரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம் - இலங்கை தேசிய வெத்தியசாலை, கொழும்பு.

பணிப்பாளர் தேசிய வைத்திய சாலை கண்டி.

பணிப்பாளர் கேசிய வைத்திய சாலை = காலி.

மத்திய அமைச்சின் கீழ் வரும் சகல வைத்தியசாலைகளின் பணிப்பாளர்கள்

மாகாண சுகாதார சேவைப் பணிப்பாளர்கள்.

பிரதேச குகாதார சேவைப் பணிப்பாளர்கள்

உரிய நிறுவனங்களின் தலைவர்கள் அனைவருக்கும்

குதாஹா அமைச்சில் நிறைவேற்று சேவைப் பிரிவு SL - 01 - 2006 சம்பள அளவுத்திட்டத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சப் பகுதியில் பதவிகளின் பொழுதான இரண்டாவது விவைத்திறமைகாண் தடைப் பரிசை - 2025 (இரண்டாம் து வரை)

குருதாரு அமைச்சில் நிறைவேற்று சேவைப் பிரிவு SL - 01 - 2006 சம்பள அளவுத்திட்டத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சட்ட அலுவலர்கள் தரம் II யிற்கு நியமனம் பெற்று 03 வருடங்கள் நிறைவேல்வதற்கு முன்னர் சித்தியடைய வேண்டிய விவரத்திற்குமகாண் தடைப் பரிசை 2025/10/19 ஆம் சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் ஆகிய மூம் மொழிகளிலும் நடாத்தப்படும் என்பது இத்தால் அறியத்துறப்படுகின்றது. பரிசை நடைபெறும் இடம், நேரம் என்பன பரிசை அனுயாதி அட்டையில் குறிப்பிட்டு அனுப்பி வைக்கப்படும்.

02 തക്കമുകൾ

சுகாதார அமைச்சில் நிறை வேற்று சேவைப் பிரிவு SL - 01 - 2006 சம்பள அளவுத்திட்டத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தட்ட அலுவல்ள தரம் II இற்கு நியமனம் பெற்றுள்ள உத்தியோகத்துறைம். இதுவரை இப்பீட்சையை முறைப்படுத்தியிருந்துதியோகத்துறைம் மாத்திரம் இப் பீட்சைக்கு விண்ணப்பிக்க முடியும்.

கவனிக்கும் : - 2025/08/27ம் திங்கியன்று தரம் II இற்கு நியமிக்கப்பட்டு அதற்கான நியமனக்கூடம் கிடைக்கப்பெற்றுள்ள உத்தியோகத்தர்களின் விண்ணப்பங்களை மாத்திரம் எனக்கு அனுப்பி வைக்க நடவடிக்கை மேற்கொள்ளவும். (தரம் I நியமிக்கும் நியமனக் கடுத்ததின் அத்தாசிப்படுத்தப்பட்ட பிரதிபொன்றை விண்ணப்பத்துடன் இணைக்க வேண்டியது கட்டாயமாகும்)

03 விண்ணப்பங்கள்

இத் தற்கு நிருபத்தின் இறுதியில் காட்டப்பட்டுள்ள மாதிரிக்கு அமைவாக தயாரிக்கப்பட்டு பூரணப்படுத்தப்பட்டுள்ள விண்ணப்பதாரர்களின் விண்ணப்பங்கள் தங்களினுடைய திணைக்காலத் தலைவரின் ஊடாக பணிப்பாளர் (பரிசீசகன்) கூகாதார அமைச்சு, “கவுசிரிபாய்”, இலக்கம் - 385, வணக்கத்திற்குரிய பக்தேகம விமலவங்க தேர் மாவத்தை, கோடிம் - 10 என்னும் முகவரிக்கு 2025/08/27ம் திகதிக்கு முன்னர் கிடைக்கக்கூடியவாறு அனுப்பி வைத்தல் வேண்டும். கழுது உறையின் இடது பக்க மேல் மூலையில் விண்ணப்பிக்கும் பரிசீசயின் பெயரை “சட் அலுவலர் SL - 01 - 2006 இரண்டாவது விணைத்திற்மைகான் தடைப் பரிசீச - 2025 (இரண்டாம் தடவை)” என குறிப்பிடுதல் வேண்டும். இவ்விணைத்திற்மைகான் தடைப் பரிசீசக்கு தோற்றுவதற்கு விண்ணப்பதாரி சகல தலைவரைகளையும் பூர்த்திசெய்துவளர் என்பதை தனிக்கப்படுத்த கோவைகளை பேணும் உத்தியோகத்தறும், விண்ணப்பத்தில் வழங்கப்பட்டுள்ள அனைத் தகவல்களும் சரிபானவை என்பதை நிறுவன தலைவரும் சான்றுப்படுத்துதல் கட்டாயமாகும். தங்களது விண்ணப்பப் பத்திரத்துடன் விண்ணப்பதாரியின் முகவரியிடப்பட்ட ரூபா.110 பெறுமதியுடைய முத்திறை ஒட்டப்பட்ட (9”x 4”) அளவுடைய கடித உறை 1 இணையும் (இதில் விண்ணப்பதாரி தனது சொந்த முகவரியினையோ, அல்லது அலுவலக முகவரியினையோ குறிப்பிடலாம்) இணைத்து அனுப்பிவைக்க வேண்டும். விண்ணப்ப முடிவுத் திகதிக்கு விண்ணராக கிணக்கும் விண்ணப்பங்கள் மற்றும் சரிபாகும் பூரணப்படுத்தப்படாத விண்ணப்பங்கள், உரியமாதிரிப் படிவத்திற்கு ஏற்ப அமையாத விண்ணப்பங்களும் எதுவித அளிவிற்குவரும் இன்றி நிராகரிப்படும்.

விண்ணப்பமானது A4 தாளின் இருக்கங்களினையற் பயண்டுத்தி தயாரிக்கப்பட வேண்டும். முதலாவது பக்கத்தில் 01 - 04 வரைபான விழங்களும், இரண்டாவது பக்கத்தில் 05 - 08 வரைபான விழங்களும் உள்ளத்தாப்படிருக்க வேண்டும்.

04 പരീക്ഷയ്ക്ക് കുറഞ്ഞം

- 4.1 முதன் முறையாக பரிசைக்கு விண்ணப்பிக்கும் விண்ணப்பதாரிகள் பரிசைக்கட்டணங்களிலிருந்து விடுவிக்கப்பட்டுள்ளனர். ஏனைய விண்ணப்பதாரிகள் ஓவ்வாறு விடயத்திற்கும் ரூபா.25 வீதம் இருத்தும் செய்யப்பாத முதலியையினை ஒட்டி அதன் மீது தமது கைமொப்பத்தினை இட்டு இருத்தும் செய்யப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.

4.2 எக் காரணத்தினைக் கொண்டும் இவ்வாறு செலுத்தப்பட்ட பரிசைக் கட்டணமானது வேறு பரிசைகளின் பொருட்டு மாற்றுப்படுத்தலோ, அல்லது மீளப் பெறுத்தலோ மேற்கொள்ள இடமளிக்கப்படமாதாது.

05 പരിംഗൈപിൻ പൊന്തു ഉപപട്ടാർത്ഥിക കോൺസൾത്തൽ

- 5.1 ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட விண்ணப்பங்களின் பொருட்டு விண்ணப்பதாரிகளுக்கு பரிசை அனுமதி அடைகள் அனுப்பிவைக்கப்படும். அப் பரிசை அனுமதிப் பத்திரத்தினை உரிய முறையில் பூரணப்படுத்தி பரிசை குழுவின் தலைவரிடம் கையளிக்க வேண்டும். அவ்வாறு மேற்கொள்ளப்படவில்லையாயின் பரிசைத்து தோற்றுவதற்கு இடமளிக்கப்படமாட்டாது.

- 5.2 பரீட்சையின் பொருட்டு விண்ணப்பித்துள்ள விண்ணப்பதாரிகளின் பொருட்டு பரீட்சைக் குழுவின் தலைவருக்கு தங்களினது ஆஸ் அடையாளத்தினை உறுதிப்படுத்திக் கொள்ளுவதன் பொருட்டு கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணங்களில் ஒன்றினை கொண்டு வருதல் வேண்டும்.

- (அ) தேசிய அடையாள அட்டை

(ஆ) சுகாதார அமைச்சு மற்றும் அதனுடன் அடையாள அட்டை

(இ) செல்லுபடியான சார்தி அனுமதிப்பத்திற்கு

(ஈ) செல்லுபடியான கடவுச் சீட்டு

06 പാർപ്പിച്ചെ കുട്ടമ്പ

இந்த பரிசையானது சட்டம் தொடர்பான கட்டுரை அமைப்பு எழுத்துப் பரிசையாகும். நேரம் 03 மணித்தியாலங்கள், சித்தியடைவதன் பொருட்டு ஒவ்வொரு வினாத்தானங்க்கும் ஆகக் குறைந்தது 40 புள்ளிகளை பெற்றுக் கொள்ள வேண்டும்.

07 பரிசுச் சாக்கிடம்

7.1 សំណង់

இந்த வினாத்தாள் கட்டுரை வடிவிலான வினாக்கள் 08 ஜூலை கொண்டுள்ளது. அதில் ஏதாவது 105 வினாக்களுக்கு விடையளிக்க வேண்டும்.

பொதுக்கிழம்

அமைச்சு / தினைக்களத்தின் வியாபாரமிற்கு உயிர் கூட்டுங்கள்

01. இலங்கையின் சட்டத் தொகுதிகள்
 02. ஒப்பந்தச் சட்டங்கள்
 03. பிரதிவிதிச்சுலப் யிலுவன் சட்டம்

- 08. பர்ட்சை தொடர்பான ஏழங்கு விதிகளைக் கடைப்பிடித்தல்.

பார்சார்த்திகள் குறிப்புக்களை தன்னிடத்தில் வைத்து பார்த்து எழுதுதல் தடைசெய்யப்பட்டுள்ளது. ஏனைய பார்சார்த்திகளின் விடைத்தாளினை பார்த்து எழுதுதலும் தடைசெய்யப்பட்டுள்ளது. ஒருவருக்கொருவர் உதவிசெய்தலை தவிர்த்துக்கொள்ளல் வேண்டும். மேலும் கையடக்கத் தொலைபோசி மற்றும் அதனுடன் தொடர்புடைய தொடர்பாடல், இலத்தீரணையில் உபகரணங்களை பயன்படுத்தாதிருத்தல் வேண்டும். இவ்வித்தகை மிகும் எந்தவொரு பார்சார்த்தி மீதும் நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

09. தயவு செய்து இச்கற்று நிருபத்தில் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ள விடயங்களை உங்களது பிரிவில் / விவேச இயக்கத்தில் / நிறுவனத்தில் கடமையாற்றும் பொருத்தமான சகல உத்தியோகத்தாக்களுக்கும் அறியத் தரவும். இந்த விபரங்களை www.health.gov.lk என்னும் இணையத் தளத்திலும் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

கவனிக்கவும் :- சின்களாம், தமிழ்மற்றும் ஆங்கில மொழியிலான சுற்றுநிருப்பங்களுக்கிணமே ஏதாவது ஒவ்வொன்றைகள் காணப்படுமாயின் சின்கள் மொழியிலான சுற்றுநிருப்பமே வலுவடைப்பதாகும்.



ஏ எ எஸ் எச் சிசிரி குமார்

பிரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம் (நிர்வாகம்) ||

செயலாளருக்காக, U.A.S. Harshapriya Sisira Kumara
Deputy Director General (Administration) II
Ministry of Health & Mass Media
"Suwasiripaya"
Colombo - 10.

05 விண்ணப்பதாரியின் சான்றிதழ்

- (i) எனது அறிவிற்கும், விசுவாசத்தின் அடிப்படையிலும் இவ்விண்ணப்பத்தில் என்னால் கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் யாவும் உண்மையானவைகளானவும், இப் பரீட்சைக்கு நான் தோற்றுவது முதன்முறையான படியால் பரீட்சைக் கட்டணம் செலுத்த வேண்டிய அவசியமில்லை எனவும் / முதன் முறை அல்லது படியால் ரூபா.....பெறுமதியான முத்திரைகள் ஒட்டப்பட்டுள்ள தெனவும், இவ்விண்ணப்பத்தில் என்னால் ஒட்டப்பட்டுள்ள முத்திரைகள் மதிப்பு நீக்கம் செய்வதற்கு முன்பு வலுவிலுள்ள பாவிக்கப்படாத முத்திரைகள் எனவும் இத்தால் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.
- (ii) ககாதாரத் தினைக்களத்தினால் பரீட்சை தொடர்பாக விதிக்கப்பட்டுள்ள சட்டதிட்டங்களுக்கு உடந்தெயாக நடப்பேன் எனவும். இப்பரீட்சை தொடர்பாக நியதிச் சட்டத்தின் படி நான் தகைமையற்றவன் எனக் காணப்படுவேன் எனது பரீட்சார்த்தித் தன்மையினை இருத்துச் செய்வதற்கு மேற்கொள்ளப்படும் வகுவித்துத் தீர்மானத்திற்கும் நான் உடன்படுவேன் என்பதையும் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

திகதி

விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பாக

06. தனிநுயர் கோவையினை கையாளும் விடய உத்தியோகத்துறின் சான்றிதழ்

இவ் விண்ணப்பமானது விண்ணப்ப முடிவுத்திகதிக்கு முன்னர் என்னிடம் பாரமளிக்கப்பட்டது என்றும், கயவிபரக் கோவையில் உள்ள தகவல்களின் அடிப்படையில் சரியாக பூரணப்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றும். இவ்விண்ணப்பப் பத்திரத்தின் பிரதி ஒன்று கயவிபரக் கோவையில் கோவையிடப்பட்டுள்ளது என்றும் இத்தால் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

பெயர்

பெயரும் கையொப்பமும். திகதியும்.

07. நிறுவனத் தலைவரின் சான்றிதழ்

திருமதி/செல்வி* என்பவர் உத்தியோகத்துராக எனது நிறுவனத்தில் பணிபுரிகின்றார் என்றும் அவ உத்தியோகத்துர் இப்பரீட்சைக்குத் தோற்றுவது முதன் முறையாக உள்ளதால் / முதன் முறையாக இல்லாத* படியால் ரூபா பெறுமதியான முத்திரைகள் இவ்விண்ணப்பத்தில் ஒட்டியுள்ளதாகவும் / முத்திரைகள் ஒட்ட அவசியமில்லை* எனவும், விண்ணப்பத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் விண்ணப்பதாரியின் கயவிபரக் கோவையில் உள்ள விபரங்களின் படி சரியானவைகள் எனவும், எனது முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டுள்ளார் என்பதையும் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

திகதி

நிறுவனத் தலைவரின் கையொப்பம்

08. பன்முகப்படுத்தப்பட்ட /விசேட இயக்கத் தலைவரின் சான்றிதழ்

திருவாளர் / திருமதி / செல்வி என்பவர் உத்தியோகத்துராக எனது பிரிவில் / இயக்கத்தில் சேவையாற்றுகின்றார் எனவும், விண்ணப்பத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் விண்ணப்பதாரியின் கயவிபரக் கோவையில் உள்ள விபரங்களின் படி சரியானவைகள் எனவும் இப்பரீட்சைக்குத் தோற்றுவதற்கு இவ்விண்ணப்பதாரருக்கு தகுதி உள்ளதெனவும் இத்தால் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

திகதி

பன்முகப்படுத்தப்பட்ட பகுதி /விசேட பிரிவு தலைவரின் கையொப்பம் இறப்பர் முத்திரை இடப்படவேண்டும்.

டிருக்கரை) 0112669192, 0112675011
தொலைபேசி •) 01126940330, 0112675280
ஈ-மெயில்) 0112675149

ନାମ୍ୟ) ୦୧୧୨୬୯୩୮୬୬
ପେଟକ୍ସି) ୦୧୧୨୬୯୩୮୬୭
Fax) ୦୧୧୨୬୨୯୧୩

රිඳුන් ගැසල)postmaster@health.gov.lk
මින්නගුණු මුකවරී)
e-mail)

වෙබ් අඩවිය) www.health.gov.lk
ලිඛිතයාපන තොරතුරු)
website)



முனை டாக்கய)
என்னு இல)
My No.) CF/EXW/18/2025

ஒகே அங்கை)
2. எது இலு)
Your No. :)

தீவா
திகதி
Date) 05/08/2025

SUWASIRIPAYA

සොබඳ භා ජනමාධ්‍ය ආමාත්‍යාංශය
සකාතාරා මරුදුම් බෙකුණු මූල්‍ය ප්‍රතිපාදන අමාත්‍යාංශය
Ministry of Health & Mass Media

General Circular Letter No: 02 - 131/2025

Provincial Health Secretaries.

Deputy Director General - National Hospital Sri Lanka – Colombo.

Director – National Hospital – Kandy,

Director – National Hospital - Galle,

All Hospital Directors under the Line Ministry,

Provincial Directors of Health Services.

Regional Directors of Health Services

Heads of Institutions,

Second Efficiency Bar Examination for (Legal Officers) belonging to executive category of service whose prescribed salary scale is SL – 01 – 2006 of the Ministry of Health – 2025 (Second Term)

It is hereby notified that the Efficiency Bar Examination which should be passed by the Legal officers of the Ministry of Health before expiration of three years from the date of appointment to Grade II in the post of Legal officer which belongs to Executive category of service and the prescribed salary scale for which is SL- 01 - 2006 will be held on **19/10/2025** in Sinhala, English, Tamil medium. The venue and the time of the examination will be notified along with the admission card.

02. Qualifications

Only the officers of the Ministry of Health and Indigenous Medical Services who have been appointed to grade II in a post of Legal Officers or chief Leegle officer belonging to Executive category of Service prescribed salary scale for which is SL – 01 – 2006 and the officers who have not completed the examination upto now will apply for this examination.

N.B: Take necessary actions to send applications of the officers only who has been promoted to Grade II by 27/08/2025 and already received the appointment letter. (It is mandatory to attach a certified copy of Grade II appointment letter along with the application.)

03. Applications

Applications prepared by the candidates as per specimen appended to this letter should be sent under registered cover to reach the Director (Examinations) Ministry of Health, No.385, "Suwasiripaya" Ven. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha, Colombo 10, on or before **27/08/2025** through their Heads of Institutions. The name of the examination applied for shoud be mentioned as "**Second Efficiency Bar Examination for Legal Officers of (SL-01 – 2006) - 2025 (Second Term)**" on the top left corner of the envelope. It is mandatory that the subject officer in charge of personal files and the head of the institution certify that all the information provided in each application is correct that the applicant meets the required qualifications to appear for this efficiency bar examination. A self addressed 01 envelope (Candidates can write their official or private address) in the size of 9" x 4" inches, affixed with stamps to the value of Rs. 110.00 should be sent along with the application. Applications which are received late, incomplete or inaccurate will be rejected without notice.

Note: The application should be prepared using an A4 paper based on the specimen form of the application so as to recommend from 01 to 04 on the first front page and from 05 to 08 on the second page. Application which do not conform to above will be rejected any information.

04. Examination fees :-

- I. Candidates who sit the examination for the first time need not pay examination fees. However in every subsequent sitting they should affix stamps to the value of Rs. 25/= per subject in the stamps cage provided for in the application and cancel same by placing their signature and the date.
- II. The fees once paid will not be refunded or transferred to other examinations under any circumstances.

05. Admission to the Examination :-

- I. Candidates whose applications have been accepted will be issued with Admission Cards. They should duly complete and submit same to the Supervisor at the Examination centre. Otherwise they will not be allowed to sit the examination.
- II. Candidates should prove their identity to the Supervisor at the examination hall. For this purpose one of the following documents will be accepted.
 - (a) National Identity Card
 - (b) A formal identity card issued by the Ministry of Health
 - (c) Valid Driving License
 - (d) Valid Passport

06. Scheme of the Examination :-

This Efficiency Bar Examination consists of one essay type written question paper as Law. Duration is 03 hours. Question paper carries 100 marks. To pass a minimum of 40% should be obtained.

07. Syllabus of the Examination:-

7.1 Law

This question paper consists of 08 questions and any 05 questions out of them should be answered.

Syllabus

Acts which fall under the scope of the Ministry / Department

1. Legal system of Sri Lanka
2. Law of Contract
3. Law of Agency

08 . To follow the Regulations Related to Examination Procedure

Candidates are warned against copying or attempting to copy from the script of another candidate or from any book or paper or notes whatsoever. No candidate should attempt to look at the script of another candidate and should not help any candidate either help another candidate or obtain help from another candidate or person. Further Mobile phones & the similar electronic equipment should not be used. Any candidate who disregards this rule is liable to punishment.

09. Please bring the contents of this circular to the notice of all officers who are belonging to the post mentioned in the para.02 and are entitled to the salary Scale of SI – 01 - 2006 of the Executive Service Category Legal Officers of the Ministry of Health. (The information is available on the Website, – www.health.gov.lk)

Note; Sinhala medium notification on examination will be effected if any contradictory is arisen in the examination notification published in Sinhala, Tamil and English mediums.



U A S H Sisira Kumara
Deputy Director General (Admin) II
For Secretary

U.A.S. Harshapriya Sisira Kumara
Deputy Director General (Administration) II
Ministry of Health & Mass Media
"Suwasiripaya"
Colombo - 10.

Specimen form of application

Second Efficiency Bar Examination for (Legal Officers) belonging to executive category of service whose prescribed salary scale is SL – 01 – 2006 of the Ministry of Health – 2025 (Second Term)

01 (a) (i) Full Name of the Applicant: (In Sinhala) :

(ii) Full Name of Applicant: (In English block letters)

(iii) Names with initials (In Sinhala) :

Names with initials (In English block letters)

(b) (i) Date of promoted/ Absorbed to Grade II :-

(ii) Letter no. of promoted / Absorbed to Grade II :-.....

(Attach a certified copy of Grade II appointment letter along with the application.)

(iii) . Present annual salary:-.....

(iv) Mobile Phone Number:-

62 National Identity Card Number

Figure 1. A schematic diagram of the experimental setup for the measurement of the absorption coefficient.

(vi) E-Mail Address:

Present Working Station :- (In Sinhala).....

(b) The Working Station Administrate by: Line Ministry
Provincial Council

(c) District of the Present Working Station:

(d) Whether a self-addressed one envelope in the size of 9 X 4 inches with stamps affixed to the value of Rs. 110.00 has been attached to the application to post the Admission Card?.....

(e) Postal Address (In block letters)

93. Medium you sit for the examination (Sinhala /English /Tamil)

04 (a) Whether you sit for the examination for the first time:

(b) If not so, have you affixed stamps to the application?

Stamp Cage

05 Certificate of the candidate :-

- (i) I do hereby certify that the particulars furnished by me in this application are true and accurate to my knowledge and I need not affix stamps since I sit the Examination for the first time / have affixed stamps to the value of Rs. since I repeat the Examination,* and the stamps affixed by me to the application are genuine and not used before.
- (ii) I agree to abide by the rules and regulations stipulated by the Department of Health for the conduct of this Examination and if I was found ineligible in accordance with the scheme of the Examination I agree with whatever decision taken for the cancellation of my candidature.

Date:

Signature of the candidate

06 Certification of The subject management assistant who keeps the personal files

I certify that Mr./Mrs/Miss..... has correctly handed over me the duly filled application before the closing date and particulars furnished in this application are accurate according to the personal file of the candidate and he/she satisfied all the qualifications required to sit the examination and kept a copy of this application attached to the personal file.

Date.....

Name and Signature

07 Certification of Head of Institution

Mr/Mrs/Miss is well known to me and he / she sits the Examination for the first time / repeats the Examination * he / she* need not affix stamps / has affixed stamps to the value of Rs.....to the Application and the particulars furnished by him / her* in the Application are correct in accordance with the particulars available in his / her* personal file and he / she* is eligible to sit for the Examination and he / she* placed his / her* signature in my presence.

Date :

Signature of Head of
Institution/Frank

08 Certificate of the Head of Decentralized unit / specialized Campaign

Mr/Mrs/Miss.....serves as a in my Division / Campaign and the particulars furnished by him / her* in the Application are correct in accordance with the particulars available in his / her* personal file and he / she* is eligible to sit for the Examination.

Date:.....

Signature of Head of
Decentralized Unit /
Specialized campaign
(Frank / Rubber Stamp)

* Delete words which are inapplicable*